
Pastorační rada farnosti Bobrová 29. ledna 2024 
Přítomni: M. Macek, J. Korábková, M. Staňková, K. Pejchalová, A. Schrollerová, J. Schroller, J.Tulis, P. 
Pejchal, T. Mahel 

Hosté: p. Klementová, p. Smažilová 

Termín příští Pastorační rady: pondělí 26.2. 19:00 

Agenda 
1. Ohlédnutí za tématy z minulé Pastorační rady 

2. Plánované události – detailně do Velikonoc, nahrubo do farního dne.  

Opravy a úpravy na kostele 
• Přítomna paní Klementová (technik stavebních investic pro žďárské děkanství a JIhlavu) 

• Nástěnka na kostele – bude potřeba řešit jiný odstín fasády po odstranění staré nástěnky 

• Madla ke vchodu do kostela – instalace madla i na druhou stranu schodů. Madlo by mělo 

zasahovat ještě 15 cm za poslední schod. Zjednodušení stávajícího madla – vizuální 

odlehčení.  

• Boží hrob není movitá kulturní památka – není nutné, aby opravoval restaurátor. Možnost 

oslovit žáky restaurátorské školy (Litomyšl) – levnější varianta. Napadení červotočem je 

značné, takže to je potřeba řešit. 

• Kartotéka movitých věcí – z ní je zřejmé, co z kostela je kulturní památkou. Paní Klementová 

prověří. 

• Za farnost je potřeba stanovit si priority – vlhkost / červotoč / praskliny … 

• Ošetření proti červotoči: Nátěr (věci, které nejdou demontovat); Plynování (velké věci, které 

nejde natřít); Ozáření (malé věci, které lze odvést). Poznámka: pravidelný úklid skryje stopy 

čerstvých „ožerků“ od červotoče.  

• Kostel sv. Markéty – potřeba nátěru oken, ovšem okna jsou již za hranicí životnosti. Kostel je 

kulturní památka, takže prostá výměna nepřipadá v úvahu.  

• Možnost dotací z kraje: 40 % kraj, 10 % obec (může dát víc), 50 % zbývá na farnost. Letos má 

kraj 19.5 mil. Max. částka na jednu akci je 400 tisíc. Žádosti do 15.2. 

• Pomohlo by vytvořit seznam prací na kostele (jakási zdravotní karta stavby).  

• Ošetření lavic: Doporučení koupit neředěný Lignofix (přímo od výrobce), naředit benzinem a 

tím to ošetřit.  

Chodník před kostelem 
• Přítomna paní Smažilová 

• Přístup ke kostelu by měl být zpevněný. Paní Mrkvičková navrhovala dlažbu ze štípané žuly.  

• Cesta mezi silnicí a druhou cestu má být pojízdný štěrkový trávník. 

• Z připraveného projektu je aktuálně hotovo: pouze výsadba. Zpevněné plochy nejsou 

realizovány – nebyly součástí dotace. 

• Realizaci zpevněných ploch je potřeba, aby zastřešila obec Bobrová. Financování by se řešilo 

ve spolupráci s ostatními obcemi farnosti (teprve budou osloveny s žádostí o spolupráci). 

• Zkontrolovat okapy – zda odvádí vodu dostatečně od kostela. 



Plánované události 
• 2.2. Večer chval 18:45 

• Další večery chval: 1.3.; 5.4.; 3.5.; 7.6. v rámci Noci kostelů; 

• Křížové cesty – domluvit termíny jednotlivých skupin vedení křížové cesty (děti, spolčo 

mládeže, spolčo manželské, KLAS, …) a výjezdní křížové cesty (Kalvárie, některá blízká 

venkovní (2023 Radňovice, 2022 Řečice) 

• Popeleční středa 14.3. – mše sv. v 18:30 

• Postní aktivita pro farnost – nabídka materiálu od salesiánů: pro větší děti i dospělé 

• Zelený čtvrtek 28.3.  

• Velký pátek 29.3.  

• Bílá sobota 30.3 

• Boží hod velikonoční 31.3. 

• Biřmování na Moravci 28.4. v 11:00. Mše v Bobrové bude v 9:30. 

• Pouť v Dlouhém 5.5. Mše v 14:00. 

• Adorační den farnosti připadá na úterý 28.5. Prožili bychom ho od vigílie Seslání Ducha 

svatého 18.5. do neděle 19.5.  

• Termín 1. sv. přijímání v Bobrové 26.5. 

• Noc kostelů 7.6. Minulý rok jsme se domlouvali, že v roce 2024 by byla noc kostelů 

v Bobrové. Přihlašování od 1.2. 

• Dolní Libochová 9.6. mše v 11:00. pouť Mše v Bobrové bude ráno. 

• První přijímání na Moravci 16.6. 

• Pouť na Horní Bobrové 30.6. 

• Pouť na Dolní Bobrové 14.7. Celebrant Leo Zerhau. 

• Pouť Jemnice 21.7. ve 14:00 

• Pouť Radkov 28.7. 

• Pouť Radešín 17.8. v 17:00 

• Pouť Strážek 18.8. 

• Pouť Bobrůvka 25.8: v 9:30 

• Požehnání školákům 1.9. 

• Farní den Bobrová – 8.9. od 14:00. 

• Pouť na Moravci 15.9. 

• Pouť v Podolí 6.9. v 14:00  

Noc kostelů 
• Termín 7.6. Rozhodnuto, že se přihlásíme k účasti s kostelem sv. Petra a Pavla 

• Nabídnout v kostele účast na organizaci.  

• Program poskládat raději střídmý – jednotlivé bloky oddělené pauzami. 

• Rozmyslet, zda zpřístupnit běžně nepřístupná místa v kostele. Řešit nasvícení.  

• Nutné otevřít i faru – zázemí (WC, občerstvení).  

• Potřebujeme jednoho koordinátora – budeme řešit následně. 

Farní koordinátor pro Charitu 
• Žádost od Charity 

• Hlásí se k tomu Jana Korábková  



PePa 
• Další číslo buď o Velikonocích nebo až na pouť 

• Výzva k příspěvkům do dalšího čísla 

Sbírky 
• Na pokladničku dát QR: 100,- | 200,- | 400,- | plus upozornění na hotovost. Bere si na starost 

Pavel Pejchal. 

• Přidat QR kódy i na venkovní nástěnku. Bere si na starost Pavel Pejchal. 

Křížové cesty 
• Venkovní cesty mají úspěch. 

• Zachovat některé i v kostele.  

Pořadí: 

1. První na řadě si vezme KLAS, bude v kostele. 

2. Manželé 

3. Děti 

4. Chlapi 

5. Mládež 

6. Lektoři 

Materiály k rozebrání nebo vypůjčení v kostele 
• Návrh dát k dispozici krabičku s texty Božího slova (od Paulínek). 

• Návrh dát dozadu na vypůjčení knihy pro děti případně i nějaké omalovánky. 

Rozmyslet do příště 
• Dětský koutek 

• Další body, které byly původně plánovány do dnešní agendy 


